
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 4 din  6.12.2022 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  în ședința la data de 6.12.2022. 

În temeiul OME 5154/30.08.2021 privind aprobarea metodologie - cadru de 
organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar și a Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale 
”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 6.12.2022.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Aprobarea programului de recuperare a orelorde curs din data de 22.12.2022, 
conform adresei IȘJ Prahova 6683/5.12.2022 și HG 96/19.01.2022 în perioada 8-
21.12.2022; 
Art. 2 Aprobarea acordării rechizitelor şcolare conform prevederilor  O.M.E.C.T.S. nr. 
4385 din 07.06.2012 pentru 20 elevi; 
Art. 3 Aprobarea rețelei școlare la nivelul comunei Tomșani, pentru anul școlar 2023-
2024, conform art. 12 din Ordinul ME nr. 6217/9.11.2022  cu o unitate cu PJ și 4 structuri; 
Art. 5 Sesizarea de către CA a serviciului de asistență socială din cadrul Primăriei 
comunei Tomșani cu privire la încălcarea Legii Educației Naționale nr. 1/2011 art. 86 alin. 
(3) din culpa părintelui/tutorelui legal instituit privind participarea la cursuri a elevilor 
pentru elevul Toma Andrei - cls. a VIII-a, Chițoi Iuliana - cls. a VIII-a, Bicu Livia - cls. a 
VIII-a, Iancu Beatrice – cls. a V-a, Tudor Marian – cls. a V-a; 
Art. 6 Aprobarea ofertei de curriculum la decizia școlii cu disciplinele opționale, pentru 
anul școlar 2023-2024, cf. art. 12 (3) din OME 3238/2021 cu discipline din ariile 
curriculare limbă și comunicare, matematică și științe, om și societate. 

 
 

Președintele Consiliului de Administrație,                   Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                          Toader Simona
  


